
 

1 
 

 
 

 
Prot. n. 0002271 Motta di Livenza (TV), 26/08/2021 
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 
 
 

Oggetto: Affidamenti diretti Aprile – Maggio - Giugno 2021 finalizzati all’acquisizione di beni e 

servizi di valore inferiore a € 10.000 in favore dell’Ospedale Riabilitativo di Alta 

Specializzazione S.p.A. (O.R.A.S. S.p.A.)  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 

e s.m.i. 

 
Premesso che: 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

Dato atto che:  

- l’art. 1 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con Legge 11 Settembre 2020 n. 120 e modificato 
con Decreto Legge 31 Maggio 2021 n. 77, convertito con modifiche con Legge 29 Luglio 2021 n. 
108, prevede che, in deroga agli artt. 36, comma 2 e 157 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 si applicano 
le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 4 del D.L., qualora la determina a contrarre o 
altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 30.06.2023; 

- nello specifico, l’articolo 1 – comma 2 lett. a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, prevede che per 
affidamenti di importo inferiore ad € 139.000,00, è possibile procedere mediante affidamento 
diretto; 

- l’art. 1 , comma 130, della legge l. 145/2018 ha previsto l’innalzamento da 1.000 a 5.000 euro della 
soglia prevista dall’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, per cui non si rende necessaria 
l’escussione degli strumenti di e-procurement (MePA, sistemi telematici regionali, ecc…); 

- ai sensi dell’art. 1, comma 512 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di stabilità 2016), le 
amministrazioni pubbliche provvedono ai propri approvvigionamenti di beni e servizi informatici 
esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e negoziazione messi a disposizione da Consip o 
dai soggetti aggregatori. 

 

Visti:  

- l’art. 36, comma 9-bis del D.Lgs. 50/2016, secondo il quale le stazioni appaltanti procedono 
all’aggiudicazione dei contratti sulla base del criterio del minor prezzo ovvero sulla base del 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- il Regolamento aziendale per l’affidamento ed esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria DA.15 REv.01 del 20/01/2020; 



 

2 
 

Tutto ciò premesso: 

- nei mesi di Aprile, Maggio e Giugno 2021, l’amministrazione di O.R.A.S. S.p.A., ai sensi dell’art. 1 
comma 2 lett. a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 e s.m.i. ha effettuato i seguenti affidamenti diretti, di 
seguito riepilogati, secondo il criterio del minor prezzo. 

 

CIG Oggetto Affidamento Aggiudicatari
o 

Importo 

(Iva 
esclusa) 

RUP Strumento  

ZB731209D3 ATTIVITÀ DI 
MANUTENZIONE 
EVOLUTIVA PER LA 
CONFIGURAZIONE DI UN 
AMBIENTE PRESSO I 
SERVER DI ORAS PER 
APPLICAZIONE BASATA 
SU MYSQL PORTALE PER 
PROGETTO PROTOCOLS 

LIKE S.R.L. 

 

2.000,00 Andrea 
Pauletti 

ODA n. 6113375 
del 07/04/2021 
MePA 

ZE631726AC FORNITURA DI 
APPARECCHIATURE 
PENTAX PER 
L'AMBULATORIO DI ORL 

PENTAX 
ITALIA SRL 

 

7.236,00 Andrea 
Pauletti 

TD n. 1680048 
del 23/04/2021 
MePA 

Z383184EF0 RINNOVO SERVIZI 
TELEMACO - 
INFOCAMERE 

INFOCAMERE 
SOCIETA' 
CONSORTILE 
DI 
INFORMATICA 

 

1.110,00 Andrea 
Pauletti 

Scheda di 
Adesione ns. 
Prot. n. 1192  del 
28/04/2021 

ZE83187A74 SERVIZIO TRIENNALE DI 
MANUTENZIONE 
ORDINARIA POMPE 
DOSATRICI ACIDO 
PERACETICO ED 
EVENTUALE FORNITURA 
DELLA STESSO 

GPG SRL 

 

4.514,94 Filippo 
Ciaglia 

Proposta del 
07/04/2021 

Z1231B3E85 CORSO DI 
AGGIORNAMENTO 
ADDETTI CONDUZIONE 
CARRELLI ELEVATORI 

VEGA 
FORMAZIONE 

 

100,00 Andrea  

Pauletti 

Iscrizione on-
line del 
12/05/2021 

ZA931B12E6 ATTIVITA’ DI 
CONSULENZA E 
FORMAZIONE IN 
MATERIA ASSICURATIVA 

SAMAR 
FORMAZIONE 
SRL 

 

7.000,00 Andrea 
Pauletti 

Incarico 
Professionale 
con decorrenza 
01/05/2021 – 
30/04/2022 

Z3631BC0D2 ACQUISTO DI UN 
PORTATILE DELL 
LATITUDE 5420  

DE BIAGGI E 
BARATELLA & 
C. SRL 

 

1.220,00 Andrea 
Pauletti 

ODA n. 6182965 
del 17/05/2021 

ZA931E09C8 FORNITURA VIDEOBAR 
AVER VB342 + STAFFA 

DE BIAGGI E 
BARATELLA & 

1.289,50 Andrea ODA n. 6204284 



 

3 
 

MONTAGGIO A PARETE + 
PACCHETTO WINDWOS 
OFFICE HOME BUSINESS 
PER LA 
PREDISPOSIZIONE NELLA 
SALA RIUNIONI DI ORAS 

C. SRL 

 

Pauletti del 27/05/2021 

ZC031EE4BE ATTIVITÀ DI 
MANUTENZIONE 
EVOLUTIVA DELLE 
RISCUOTITRICI 
AUTOMATICHE TOTEM 

XIDERA SRL 

 

1.650,00 Andrea 
Pauletti 

ODA n. 6208871 
del 31/05/2021 

MePA 

ZDF31FC1DC RINNOVO ANNUALE 
DELLE LICENZE D'USO 
DEL SISTEMA DI 
VIDEOCONFERENZA 
LIFESIZE ICON 450 - DSS 
+ HOST PLUS PER IL 
PERIODO 04/06/2021 - 
04/06/2022 

LIKE SRL 

 

3.100,00 Fabio 
Bassotto 

ODA n. 6212819 
del 04/06/2021 
MePA 

ZAC323A409 SERVIZIO 
PUBBLICITARIO SU 
SETTIMANALE TABLOID 
CATTOLICO "IL POPOLO" 
15 USCITE 

CITY 
ADVERTISING 
SRL 

 

3.000,00 Andrea 
Pauletti 

Contratto del 
18.07.2021 

Z27322796C TELERADIO - SERVIZIO 
PUBBLICITARIO SU 
EMITTENTE ANTENNA 
TRE - PACCHETTO DI N. 5 
TRASMISSIONI "SPAZIO 
SALUTE" 

TELERADIO 
DIFFUSIONE 
BASSANO SRL 

 

5.000,50 Andrea 
Pauletti 

Contratto n. 148 
del 16/06/2021 

ZBC3246885 ACQUISTO 1 DOCKING 
STATION DELL-WD19D E 
2 MONITOR DELL 
P2419H   

DE BIAGGI E 
BARATELLA & 
C. SRL 

 

586,00 Andrea 
Pauletti 

ODA n. 6250666 
del 29/06/2021 
MePA 

ZAD32805F6 FORNITURA E POSA 
SISTEMA A RETI 
MORBIDE TIPO BIRDNET, 
PULIZIA MECCANICA CON 
RIMOZIONE DEL GUANO 
AD ASPORTO DELLO 
STESSO E IDROPULIZIA 
DELLE AREE 
INTERESSATE 

ENTO & CO. 
SRL 

 

3.650,00 Andrea 
Pauletti 

Offerta del 12 
maggio 2021 

 

Accertato che:  

- le società sopracitate possiedono i requisiti generali di cui all’art. 80 del Codice dei contratti 
pubblici;  

- ai sensi dell’art. 26 del D.lgs 81/2008, per gli affidamenti oggetto del presente provvedimento, 
non sussiste obbligo di redazione D.U.V.R.I.; 



 

4 
 

- alle ditte affidatarie non è stato richiesto di costituire una garanzia definitiva ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 103 comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016. 

Dato atto che: 

- anche in ragione dell’entità economica degli affidamenti effettuati, l’adozione di un unico 
provvedimento si rivela opportuna per l’attuazione dei principi di buon andamento dell’azione 
amministrativa, di economicità, efficacia e tempestività dell’attività amministrativa. 

 

Tutto ciò premesso, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A. 

 

DETERMINA 

1. di dare atto che la presente costituisce determina a contrarre, ai sensi dell’art. 32 comma 2 del 
D.lgs. 50/2016; 

2. di disporre, per le motivazioni esposte in premessa, la presa d’atto degli affidamenti diretti di 
beni e servizi di valore inferiore ad € 10.000,00 effettuati nei mesi di Aprile, Maggio e Giugno 
2021, di seguito elencati:  

 Attività di manutenzione evolutiva per la configurazione di un ambiente presso i server 
di ORAS S.p.A. per applicazione basata su MYSQL portale per progetto Protocols da 
LIKE S.R.L. per l’importo di euro 2.000,00, esclusa IVA; 

 Fornitura di apparecchiature Pentax per l'ambulatorio di ORL da PENTAX ITALIA SRL 
per l’importo di euro 7.236,00, esclusa IVA; 

 Rinnovo servizi Telemaco – Infocamere da INFOCAMERE SOCIETA' CONSORTILE DI 
INFORMATICA per l’importo di euro 1.110,00, esclusa IVA; 

 Servizio triennale di manutenzione ordinaria pompe dosatrici acido peracetico ed 
eventuale fornitura della stesso da GPG SRL per l’importo di euro 4.514,94, esclusa IVA; 

 Corso di aggiornamento addetti conduzione carrelli elevatori da VEGA FORMAZIONE 
per l’importo di euro 100,00, esclusa IVA; 

 attività di consulenza e formazione in materia assicurativa da SAMAR FORMAZIONE 
SRL per l’importo di euro 7.000,00, esclusa IVA; 

 Acquisto di un portatile DELL Latitude 5420 da DE BIAGGI E BARATELLA & C. SRL per 
l’importo di euro 1.220,00, esclusa IVA; 

 Fornitura videobar AVER VB342 + staffa montaggio a parete + pacchetto windwos 
office home business per la predisposizione nella sala riunioni di ORAS da DE BIAGGI E 
BARATELLA & C. SRL per l’importo di euro 1.289,50, esclusa IVA; 

 Attività di manutenzione evolutiva delle riscuotitrici automatiche TOTEM da XIDERA 
SRL per l’importo di euro 1.650,00, esclusa IVA; 

 Rinnovo annuale delle licenze d'uso del sistema di videoconferenza Lifesize Icon 450 - 
DSS + host plus per il periodo 04/06/2021 - 04/06/2022 da LIKE SRL per l’importo di 
euro 3.100,00, esclusa IVA; 

 Servizio pubblicitario su settimanale tabloid cattolico "IL POPOLO" 15 uscite per il 
periodo 18/07/2021 – 19/06/2022 da CITY ADVERTISING SRL per l’importo di euro 
3.000,00, esclusa IVA; 

 Servizio pubblicitario su emittente Antenna Tre - Pacchetto di n. 5 trasmissioni "Spazio 
Salute" da TELERADIO DIFFUSIONE BASSANO S.r.l. per l’importo di euro 5.000,50, 
esclusa IVA; 



 

5 
 

 Acquisto 1 docking station DELL-WD19D e 2 monitor Dell P2419H da DE BIAGGI E 
BARATELLA & C. SRL per l’importo di euro 586,00, esclusa IVA; 

 Fornitura e posa sistema a reti morbide tipo Birdnet, pulizia meccanica con rimozione 
del guano ad asporto dello stesso e idropulizia delle aree interessate da ENTRO & CO. 
SRL per l’importo di euro 3.650,00, esclusa IVA; 

3. di nominare in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, relativamente agli affidamenti 
di cui sopra, per i vari ordini di competenza: 

o il dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A.; 

o il Sig. Fabio Bassotto, Responsabile Ufficio Sistemi Informativi di O.R.A.S. S.p.A.; 

o il dott. Arch. Filippo Ciaglia, Responsabile Area Servizi Tecnici di O.R.A.S. S.p.A.; 

4. di delegare i R.U.P. summenzionati a procedere alla sottoscrizione, a mezzo firma digitale, degli 
ordini con le Ditte aggiudicatarie tramite il portale MePA, per le procedure espletate nella 
piattaforma a loro associate: 

o il dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A.; 

o il Sig. Fabio Bassotto, Responsabile Ufficio Sistemi Informativi di O.R.A.S. S.p.A.; 

5. di incaricare l’Area Affari Generali e Legali di pubblicare il presente provvedimento nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”- “Bandi di gara e contratti”. 

 
F.to Francesco Rizzardo 
Amministratore Delegato  


